



ООО «РезАрт»
 Профессиональный демонтаж в строительстве и реконструкции.
 Алмазная резка; Алмазное сверление; Демонтаж строительных конструкций;

Член СРО АКСК «Союзпетрострой-Стандарт (рег.№1173)

	Стоимость в рублях за см.погонный сверления									
Материал/ Диаметр	до ø 40	ø 50-70	ø 80-90	ø 100-120	ø 125-145	ø 150-200	ø 225-300	ø 325-375	ø 400-475	более ø 475
Газобетон/Кирпич	дог.	30,00 Р	45,00 Р	53,00 Р	65,00 Р	69,00 Р	72,00 Р	78,00 Р	130,00 Р	дог.
Мрамор/Гранит	дог.	78,00 Р	84,00 Р	102,00 Р	117,00 Р	137,00 Р	150,00 Р	195,00 Р	260,00 Р	дог.
Бутовый камень	дог.	39,00 Р	45,00 Р	53,00 Р	65,00 Р	69,00 Р	72,00 Р	78,00 Р	130,00 Р	дог.
Бетон с армированием до 16мм	дог.	48,00 Р	53,00 Р	59,00 Р	78,00 Р	90,00 Р	135,00 Р	202,00 Р	338,00 Р	дог.
Бетон с армированием 18-22мм	дог.	69,00 Р	65,00 Р	78,00 Р	90,00 Р	105,00 Р	157,00 Р	235,00 Р	423,00 Р	дог.
Бетон с армированием более 22мм	дог.	82,00 Р	84,00 Р	105,00 Р	117,00 Р	137,00 Р	205,00 Р	307,00 Р	550,00 Р	дог.
Стоимость минимального выезда в пределах КАД	15 000,00 Р									
Стоимость каждого километра пути за пределами КАД	24,00 Р									

14.05.2025

Алмазное сверление отверстий			
Корректирующие коэффициенты и дополнительные работы/ услуги			
№ п/п	Наименование	коэфф. к единичной расценке	Стоимость (руб. в т.ч. НДС 20%)
1	Мобилизация		
1.1	Бытовое помещение		9500р/ мес.
1.2	Доставка бытового помещения (в т.ч. Вывоз)		20000
2	Подготовительные работы		
2.1	Разработка ППР и технологических карт		от 15000
2.2	Нанесение разметки (центра отверстий, контуры проемов и т.п.)	1,1	
2.3	Устройство грязезащитных конструкций (без материалов)		300р/м2
3	Выполнение работ		
3.1	Работы с лесов/ подмостей Подрядчика на высоте от 1,5 до 3-х метров	1,2	
3.2	Работы с лесов/ подмостей Подрядчика на высоте от 3- до 5 метров	1,3	
3.3	Работы с лесов/ подмостей Подрядчика на высоте от 5- до 10 метров	2	
3.4	Работы с лесов/ подмостей Заказчика на высоте от 1,5 до 3-х метров	1,1	
3.5	Работы с лесов/ подмостей Заказчика на высоте от 3- до 5 метров	1,2	
3.6	Работы с лесов/ подмостей Заказчика на высоте от 5- до 10 метров	1,5	
3.7	Работа в праздничные и выходные дни	1,5	
3.8	Армирование кирпичной кладки	1,1	
3.9	Сверление пустотелого кирпича	1,2	
3.10	Сверление снизу вверх	6	
3.11	Сверление под углом	1,3	
3.12	Работа на открытой площадке при температуре воздуха от -5 до -10 градусов С (в т.ч. Температура в помещении)	1,2	
3.13	Работа на открытой площадке при температуре воздуха ниже -10 градусов С (в т.ч. Температура в помещении)	1,5	
3.14	Разброс малых участков работ по корпусам/ этажам	1,5	
3.15	Работа в труднодоступных и стесненных местах	1,5	
3.16	Работа на участке с удаленностью более 200 метров от мест складирования оборудования/материалов	1,1	
3.17	Сверление через стяжку	1,1	
3.18	Сверление через кровельное покрытие (пирог)	1,5	
3.19	Сверление отверстий глубиной менее 15 см	1,2	
3.20	Сверление отверстий глубиной от 40- до 100 см	1,2	
3.21	Сверление отверстий глубиной от 100 см	1,3	
4	Уборка мусора		
4.1	Уборка, спуск, вынос кернов, складирование в Пухто Заказчика.		от 15000р/м3
4.2	Сбор эмульсии.	1,3	
4.3	Уборка, спуск, вынос кернов, складирование в Пухто Подрядчика, в т.ч. Вывоз.		от 25000р/м3

При совокупности повышающих коэффициентов, стоимость работ рассчитывается путем сложения каждого эквивалента от прайсовой расценки.

14.05.2025



ООО «РезАрт»
 Профессиональный демонтаж в строительстве и реконструкции.
 Алмазная резка; Алмазное сверление; Демонтаж строительных конструкций;

Член СРО АКСК «Союзпетрострой-Стандарт (рег.№1173)

Вид оборудования	Бензорез	Швонарезчик	Стенорезная машина	Канатная машина
Материал	Цена за м2 пила в рублях			
Газобетон	6 000,00 Р	X	9 000,00 Р	12 000,00 Р
Кирпич	7 000,00 Р	X	12 000,00 Р	17 000,00 Р
Бетон с армированием до 16мм	9 000,00 Р	10 000,00 Р	15 000,00 Р	22 000,00 Р
Бетон с армированием от 16-до 24мм	12 000,00 Р	14 000,00 Р	18 000,00 Р	27 000,00 Р
Бетон с армированием более 24мм	17 000,00 Р	17 000,00 Р	22 000,00 Р	от 30 000,00 р
Асфальт	8 000,00 Р	10 000,00 Р	X	X
Стоимость минимального выезда в пределах КАД	15 000,00 Р	50 000,00 Р	80 000,00 Р	120 000,00 Р
Стоимость каждого километра пути за пределами КАД составляет 24 рубля.				

14.05.2025

Алмазная резка			
Корректирующие коэффициенты и дополнительные работы/ услуги			
№ п/п	Наименование	коэфф. к единичной расценке	Стоимость (руб. в т.ч. НДС 20%)
1	Мобилизация		
1.1	Бытовое помещение		9500р/ мес.
1.2	Доставка бытового помещения (в т.ч. Вывоз)		20000р
2	Подготовительные работы		
2.1	Разработка ППР и технологических карт		15000р
2.2	Нанесение разметки (центра отверстий, контуры проемов и т.п.)	1,1	
2.3	Устройство грязезащитных конструкций (без материалов)		300р/м2
3	Выполнение работ		
3.1	Работы с лесов/ подмостей Подрядчика на высоте от 1,5 до 3-х метров	1,2	
3.2	Работы с лесов/ подмостей Подрядчика на высоте от 3- до 5 метров	1,3	
3.3	Работы с лесов/ подмостей Подрядчика на высоте от 5- до 10 метров	2	
3.4	Работы с лесов/ подмостей Заказчика на высоте от 1,5 до 3-х метров	1,1	
3.5	Работы с лесов/ подмостей Заказчика на высоте от 3- до 5 метров	1,2	
3.6	Работы с лесов/ подмостей Заказчика на высоте от 5- до 10 метров	1,5	
3.7	Работа в праздничные и выходные дни	1,5	
3.8	Армирование кирпичной кладки	1,1	
3.9	Сверление отверстий: от запилов в сохраняемый конструктив, под строповку, под запасовку алмазного каната		Согласно расценкам на работы по алмазному сверлению,
3.10	Работа на открытой площадке при температуре воздуха от -5 до -10 градусов С (в т.ч. Температура в помещении)	1,2	
3.11	Работа на открытой площадке при температуре воздуха ниже -10 градусов С (в т.ч. Температура в помещении)	1,5	
3.12	Разброс малых участков работ по корпусам/ этажам	1,5	
3.13	Работа в труднодоступных и стесненных местах	1,5	
3.14	Работа на участке с удаленностью более 200 метров от мест складирования оборудования/материалов	1,1	
4	Уборка мусора		
4.1	Уборка, спуск, вынос фрагментов демонтажа, складирование в Пухто Подрядчика, в т.ч. Вывоз.		от 25000р/м3
4.2	Сбор эмульсии.		договорная
4.3	Уборка, спуск, вынос фрагментов демонтажа, складирование в Пухто Заказчика.		от 15000р/м3

При совокупности повышающих коэффициентов, стоимость работ рассчитывается путем сложения каждого эквивалента от прайсовой расценки.

14.05.2025